ПРОТОКОЛ
КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОПРОСА ГРАЖДАН
ОБ ИТОГАХ ОПРОСА СОЛГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

31.10.2023 г.

Сроки проведения опроса (дата начала и окончания): с 12.10.2023 г. по 30.10.2023 г.
Место проведения опроса
с. Солгон Ужурского района Красноярского края
(номер участка опроса, населенный пункт, жилищный комплекс, улица и т.п.)
Наименование вопроса, выносимого на опрос граждан
1.Какую из перечисленных общественных территорий, нужно благоустроить в первую очередь?
1. Приобретение светозвукового оборудования в Солгонский СДК
1. [bookmark: _GoBack]Ремонт водонапорной башни по адресу: с. Солгон ул. Совхозная 2а
2.Какую сумму Вы согласны внести на софинансирование данного проекта?
       1. 200 р.
       2. 300 р.
Комиссия по проведению опроса установила:
	1.
	Число граждан, обладающих правом участвовать в опросе и проживающих на соответствующей территории, на которой проводится опрос

	2.
	Число граждан, принявших участие в опросе
	380

	3.
	Количество граждан, ответивших положительно на поставленный вопрос на опросе
	374

	4.
	Количество граждан, ответивших отрицательно на поставленный вопрос на опросе
	 6

Выбор приоритетного направления:
	1
	Приобретение светозвукового оборудования в Солгонский СДК
	321

	2
	Ремонт водонапорной башни по адресу: с. Солгон ул. Совхозная 2а
	40

	3
	Прочее
	19

Комиссия по проведению опроса признала:
1. Приоритетным направлением выбрано: Приобретение светозвукового оборудования в Солгонский СДК
2. Размер вклада населения в денежном эквиваленте
0 р. – 6 чел.
100 р. – 56 чел.
150 р. – 31 чел.
200 р. – 68 чел.
300 р. – 77 чел.
400 р. – 69 чел.
500 р. – 57 чел.
1000р. – 16 чел.
Направить протокол вместе с опросными листами в Солгонский сельский Совет депутатов Ужурского района Красноярского края, а также опубликовать результаты опроса на официальном сайте администрации Солгонского сельсовета и в периодическом печатном издании «Солгонский Вестник».
Председатель комиссии   Радыгина М.С.         _______________
                                                   (Ф.И.О.)                      (подпись)
Секретарь комиссии         Петрик Н.С.              ______________
                                                (Ф.И.О.)                         (подпись)

Член комиссии                  Синицина В.Г.             ________________
                                                (Ф.И.О.)                           (подпись)